1

2018年 10月 30日

各 位

 株式会社大京（本社：東京都渋谷区、社長：小島 一雄、以下「大京」）は、2018年 6月に立ち上げた

「ソリューション事業部」において、不動産ソリューションを推進すべく、このたび、福岡市、札幌市、

熊本市においてホテル開発事業を行うこととなりましたので、お知らせいたします。

■「ソリューション事業部」について

大京グループでは、2016年 10月に発表した「大京グループ中期経営計画」において、「ストック型社

会の実現に向け、不動産ソリューションで新たな価値を創造し、次世代に継承される社会の資産を蓄積す

ることを目指す」としております。その方針のもとに新設したソリューション事業部では、現在「ホテル

開発事業」「賃貸マンション開発事業」「CRE戦略支援事業」「オフィスビル開発事業」などの事業を推

進しております。新築マンション開発事業等の既存事業で培った企画力、ノウハウを活用することにより、

ソリューション事業部で展開する事業を大京グループの新たな柱として確立することを目指します。

なお、事業目標は、毎期の売上高を 300億円とし、それぞれの事業用地の仕入れを進めております。ま

た、CRE戦略支援事業にも注力し、企業ニーズに応じて随時推進してまいります。

大京グループは、「全国ネットの事業基盤」「ライフタイム・リレーション・システム」「地域密着か

つ長期の顧客接点」の強みに磨きをかけ、不動産ソリューションで社会課題の解決とお客さまニーズの具

現化に取り組んでまいります。

News Release

大京、ソリューション事業部を立ち上げ、

ホテル開発事業を展開

※ホテル開発事業（札幌）外観イメージ ※CRE戦略支援事業（東京都台東区）竣工写真

2

■「ホテル開発事業」について

当社では、近年増加し続けている訪日外国人観光客の宿泊ニーズに対応するため、ホテル開発事業

を展開することといたしました。「全国ネットの事業基盤」を持つ大京グループの強みを生かし、日

本全国の主要都市で事業化することを計画しており、主な宿泊客としては訪日旅行者を想定しており

ます。また、プロジェクトごとに周辺地域の特色を生かし、地域を活性化することを目指しておりま

す。

＜既に事業化が決定しているホテル開発事業（2018年 10月 30日時点）＞

・福岡市中央区

所 在 地：福岡県福岡市中央区春吉 1丁目 6番

交 通：福岡市地下鉄七隈線「渡辺通」駅徒歩 4分

敷 地 面 積：1,241.44㎡

用 途 地 域：商業地域

階数、客室数：地上 12階（予定）、242室（予定）

開 業 予 定：2021年 9月（予定）

・札幌市中央区

所 在 地：北海道札幌市中央区北 1条西 7丁目 6番

交 通：札幌市営地下鉄南北線「大通」駅徒歩 4分

敷 地 面 積：1,071.87㎡

用 途 地 域：商業地域

階数、客室数：地上 12階（予定）、182室（予定）

開 業 予 定：2020年 6月（予定）

・熊本市中央区

所 在 地：熊本県熊本市中央区紺屋今町 1番 9号

交 通：熊本市電「辛島町」駅徒歩 2分

敷 地 面 積：788.81㎡

用 途 地 域：商業地域

階数、客室数：地上 10階（予定）、200室（予定）

開 業 予 定：2021年 1月（予定）

■「賃貸マンション開発事業」「オフィスビル開発事業」「CRE戦略支援事業」について

大京では、ライフスタイルの多様化に対応するため、分譲マンション開発事業等で培ったノウハウを活

用し、都心部における高級賃貸マンションの開発事業を積極的に展開いたします。また、都心部における

ミッドサイズ・オフィス開発への参入や、一般企業の不動産活用ニーズに応えて設計から管理・運用まで

のアドバイス・支援を行う CRE戦略支援事業の展開など、裾野の広い事業展開を図ってまいります。

■参考ニュースリリース

「大京グループ中期経営計画策定のお知らせ」（2016年 10月 26日）

http://www.daikyo.co.jp/dev/files/20161026_4.pdf

■会社概要

本 社：東京都渋谷区千駄ヶ谷四丁目 24番 13号

代 表 者：代表執行役社長 小島 一雄

設 立：1964年 12月

資 本 金：411億 7,100万円（2018年 3月 31日現在）

事 業 内 容：不動産開発、不動産販売、都市開発

ホ ー ム ペ ー ジ：http://www.daikyo.co.jp/

※福岡市中央区、ホテル建物イメージ（実際とは異なります）

http://www.daikyo.co.jp/dev/files/20161026_4.pdf
http://www.daikyo.co.jp/